



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE GENERAL SAMPAIO, Sr. LOURENÇO SILVA ABREU, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver o Pregoeiro e a Equipe de Apoio cumprida todas as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é a **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GENERAL SAMPAIO-CE.**, vem, ADJUDICAR o presente Processo Administrativo de Licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.03.22.01**, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO em favor da Empresa:

01 – AMS COMERCIAL EIRELI, inscrita no CNPJ nº 29.308.027/0001-28, foi vencedora no valor global de **R\$ 576.307,12 (quinhentos e setenta e seis mil trezentos e sete reais e doze centavos)**.

LOTE
1

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID.	MARCA	QTD TOTAL	V. UNT	V. TOTAL
1	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO COM FLOCOS DE CEREAIS ENRIQUECIDO COM VITAMINAS. PÓ PARA O PREPARO DE CHOCOLATE, A BASE DE: AÇÚCAR REFINADO/ CACAU ALCALINO LECITINADO E VERMELHO/ MALTODEXTRINA E AROMA NATURAL DE CHOCOLATE/ ENRIQUECIDO COM VITAMINAS //. COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL MÍNIMA (EM 100G): 3G DE PROTEÍNA / 1,5G DE LIPÍDIOS / 92G DE HIDRATO DE CARBONO / 393 KCAL, EMBALAGEM EM PACOTE DE POLIETILENO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM PRIMÁRIA – POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO ATÓXICO COM 400G DO PRODUTO, RESISTENTE E INVOLADA.	Kg	MARATÁ	536	R\$ 12,60	R\$ 6.753,60
2	ACHOCOLATADO PRONTO. BEBIDA LÁCTEA SABOR CHOCOLATE 1 LITRO A BASE DE SORO DE LEITE EM PÓ RECONSTITUÍDO, LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, SAL, MALTODEXTRINA, ESTABILIZANTES, ESPESSANTES, MINERAIS, VITAMINAS, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL MÍNIMA (100G): 16G DE GLICÍDIOS, 1,5G DE PROTEÍNAS, 3G DE GORDURAS TOTAIS NO MÁXIMO, 92KCAL. COM EMBALAGEM EM TETRA PARK DE 1 LITRO	UND	MARAJÓARA	2260	R\$ 6,80	R\$ 15.368,00
3	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO, ORIGEM VEGETAL CONSTITUÍDO FUNDAMENTAMENTE POR SACAROSE DA CANA DE AÇÚCAR. ASPECTO SÓLIDO COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS. ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS, LIVRE DE IMPUREZAS OU OUTROS FATORES QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO. EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE DE 1000G, FARDO COM 30 KGS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES.	Kg	FORPAN	5150	R\$ 3,35	R\$ 17.252,50
4	ADOÇANTE SUCRALOSE. ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO COM SUCRALOSE E ACESSULFAME DE POTÁSSIO. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 100ML, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA O CONSUME HUMANO. EMBALAGEM COM LACRE INVOLADO.	UND	SADIO	166	R\$ 4,40	R\$ 730,40
5	AMIDO DE MAISENA. EMBALAGEM DE 200G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA	CX	QUERO	300	R\$ 4,80	R\$ 1.440,00



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



	DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO.					
6	ARROZ BRANCO. GRUPO: BENEFICIADO. SUBGRUPO: POLIDO. CLASSE: LONGO FINO. TIPO 1. EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE DE 1000G, FARDO COM 30 KGS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES. APRESENTAR CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL ESPECÍFICO PARA O PRODUTO E A MARCA LICITADA.	Kg	ZILMAR	5748	R\$ 5,30	R\$ 30.464,40
7	ARROZ PARBOLIZADO. GRUPO BENEFICIADO. SUBGRUPO POLIDO. CLASSE LONGO FINO. TIPO 1. EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE DE 1000G, FARDO COM 30 KGS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES. APRESENTAR CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL ESPECÍFICO PARA O PRODUTO E A MARCA LICITADA. NÃO CONTENDO GLÚTEN.	Kg	ZILMAR	130	R\$ 5,39	R\$ 700,70
8	AVEIA EM FLOCOS FINOS. PRODUTO RESULTANTE DA MOAGEM DE GRÃOS DE AVEIA APÓS LIMPEZA E CLASSIFICAÇÃO. COMPOSIÇÃO CENT ESIMAL: 12G DE PROTEÍNAS, 8G DE LÍPIDIOS E 63G DE CARBOIDRATOS. EMBALADA EM POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO 1000G. REEMBALADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO RESISTENTES.	PCT	YOKI	632	R\$ 4,30	R\$ 2.717,60
9	AZEITONA VERDE SEM CAROÇO. POTE 800G. INGREDIENTES: AZEITONA VERDE SEM CAROÇO, SALMOURA (ÁGUA E SAL), ANTIOXIDANTE ÁCIDO CÍTRICO E CONSERVADOR BENZOATO DE SÓDIO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM EM POTE DE VIDRO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO. EMBALAGEM COM LACRE INVOLADO.	POTE	LA VIOLETERA	176	R\$ 15,00	R\$ 2.640,00
10	BATATA PALHA TRADICIONAL. EMBALAGEM DE 140G, PRODUZIDA COM PLÁSTICO 100% RECICLÁVEL, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRA IMPUREZA QUE VENHA A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. NÃO CONTENDO GLÚTEN. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO.	Kg	YOKI	92	R\$ 13,60	R\$ 1.251,20
11	BISCOITO CREAM CRACKER. BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - BISCOITO COM OS SEGUINTE INGREDIENTES EM SUA FÓRMULA: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, AMIDO, EXTRATO DE MALTE, FERMENTOS QUÍMICOS, ADITIVOS ALIMENTARES. O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS Sãs E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. EMBALADOS EM SUBPACOTES FRACIONADOS DE SACO PLÁSTICO RESISTENTE DE 400 G, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS POR 100 GRAMAS DO PRODUTO, ACONDICIONADO EM CAIXAS DE 8 KG. VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	PREDILLETTO	4710	R\$ 5,45	R\$ 25.669,50
12	BISCOITO MAIZENA. TIPO MAIZENA COM SABOR E COR CARACTERÍSTICOS. PACOTES DE 400G, COM 3 TABLETES.	PCT	PREDILLETTO	980	R\$ 5,60	R\$ 5.488,00



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



	EMBALADOS DUPLAMENTE, INVIOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRA IMPUREZA QUE VENHA A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA.					
13	BISCOITO MARIA. TIPO MARIA COM SABOR E COR CARACTERÍSTICO. PACOTES DE 400G, EMBALADOS DUPLAMENTE, INVIOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRA IMPUREZA QUE VENHA A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA.	PCT	PREDILLETTO	2590	R\$ 5,75	R\$ 14.892,50
14	BISCOITO RECHEADO COM 56 GRAMAS EM CADA PACOTE, CONTENDO 6 UNIDADES DE BISCOITO EM CADA EMBALAGEM. VARIEDADE DE SABORES.	PCT	RICHESTER	4200	R\$ 1,60	R\$ 6.720,00
15	BOLINHOS. BOLINHO PRONTO PARA O CONSUMO, SABORES VARIADOS COM RECHEIO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 40G, FECHADAS. AS EMBALAGENS DEVEM CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO.	UND	ESTRELA	3600	R\$ 1,50	R\$ 5.400,00
16	CAFÉ EM PÓ HOMOGÊNEO, TORRADO E MOÍDO À VÁCUO. CONSTITUÍDO DOS MELHORES GRÃOS DE CAFÉ. SENDO ASSIM, DESCARTADOS OS GRÃOS PRETO-VERDES E FERMENTADOS. PACOTE CONTENDO 250G. EMBALAGEM INVIOLÁVEL. CAFÉ COM CATEGORIA DE QUALIDADE TRADICIONAL, MOSTRANDO O AROMA E O SABOR ESPECÍFICO DO PRODUTO	Kg	CAFÉ PURO	3340	R\$ 5,95	R\$ 19.873,00
17	CALDO DE CARNE - TABLETES DE 21G. EMBALAGEM DE PAPELÃO CONTENDO 24 UNIDADES. PRODUTO EM ÓTIMAS CONDIÇÕES DE CONSUMO, TOTALMENTE SOLTO DA EMBALAGEM. O PRODUTO DEVERÁ TER RÓTULO COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	CART	ARISCO	92	R\$ 15,80	R\$ 1.453,60
18	CALDO DE GALINHA - TABLETES DE 21G. EMBALAGEM DE PAPELÃO CONTENDO 24 UNIDADES. PRODUTO EM ÓTIMAS CONDIÇÕES DE CONSUMO, TOTALMENTE SOLTO DA EMBALAGEM. O PRODUTO DEVERÁ TER RÓTULO COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	CART	ARISCO	366	R\$ 15,50	R\$ 5.673,00
19	CARNE DE LATA. FIAMBRE PRONTO PARA SERVIR. LATA COM 320G. INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA SIF76. VALOR ENERGÉTICO POR PORÇÃO DE 40G: 79KCAL. INGREDIENTES: CARNE BOVINA, CARNE MECANICAMENTE SEPARADA DE AVES, ÁGUA, PROTEÍNA DE SOJA, SAL. NÃO CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM CONTENDO ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO.	UND	ODERICH	120	R\$ 6,40	R\$ 768,00
20	CHÁ EM SACHE ESPECIFICAÇÃO: CHA EM SACHE, DIVERSOS SABORES, EMBALAGEM: CAIXA COM MÍNIMO DE 10 SAQUINHOS E MÁXIMO DE 15 SAQUINHOS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA.	UND	DR OETKER	480	R\$ 3,89	R\$ 1.867,20
21	COLORAU PCT ESPECIFICAÇÃO: COLORAU, EMBALAGEM A VÁCUO DE 500 GRAMAS, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTE DA ANVISA.	PCT	PANELAÇO	144	R\$ 4,90	R\$ 705,60
22	COLORAU. COLORÍFICO- NATURAL OBTIDO A PARTIR DO URUCUM, SEM ADIÇÃO DE SAL. EMBALAGEM PRIMÁRIA:	PCT	PANELAÇO	406	R\$ 0,85	R\$ 345,10



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



	POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 100G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES.					
23	CREME DE LEITE EMBALAGEM MULTILAMINADA, CARTONADA E IMPRESSA COM 200 GRAMAS. TENDO COMO SEUS INGREDIENTES CREME DE LEITE PADRONIZADO, LEITE EM PÓ DESNATADO, FIBRA VEGETAL, MISTURA DE ESTABILIZANTES (CELULOSE, CARBOXIMETILCELULOSE, CARRAGENA), ESTABILIZANTE CITRATO DE SÓDIO E FOSFATO DISSÓDICO.	CX	CCGL	526	R\$ 3,50	R\$ 1.841,00
24	ERVILHA EM LATA EM CONSERVA REIDRATADA, DE 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL COM PESO LÍQUIDO DRENADO DE APROXIMADAMENTE 200G, EM LATA, ESTA NÃO APRESENTA FERRUGEM, AMASSADURA OU ABAULAMENTO. TEM COMO INGREDIENTES ERVILHA, ÁGUA, AÇÚCAR E SAL. NÃO CONTÉM GLÚTEN.	LATA	ODERICH	132	R\$ 3,70	R\$ 488,40
25	EXTRATO DE TOMATE. CONCENTRADO, EMBALAGEM DE 350G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO.	UND	SO FRUTA	222	R\$ 3,75	R\$ 832,50
26	FARINHA DE MANDIOCA FINA, BRANCA, CRUA, EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS, TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS E RESISTENTES.	Kg	GOSTOZZO	926	R\$ 4,50	R\$ 4.167,00
27	FARINHA DE TRIGO. SEM FERMENTO. ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS, TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS E RESISTENTES. LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRA IMPUREZA QUE VENHA A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO	Kg	PRIMOR	400	R\$ 4,65	R\$ 1.860,00
28	FARINHA LÁCTEA- INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, SAL, VITAMINAS E MINERAIS. SEGUIR LEGISLAÇÃO VIGENTE. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA. EMBALAGEM PRIMÁRIA POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO ATÓXICO CONTANDO DE 230 G DE PRODUTO. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	Kg	MARATÁ	516	R\$ 16,42	R\$ 8.472,72
29	FECULA DE MANDIOCA, PCT C/ 01KG ESPECIFICAÇÃO: FÉCULA DE MANDIOCA: TIPO 1 VALIDADE MÍNIMA: 180 DIAS. EMBALAGEM: PACOTE DE 1 KG, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E OU RESOLUÇÕES VIGENTES NA ANVISA.	Kg	PRECIOSO	1280	R\$ 6,88	R\$ 8.806,40
30	FEIJÃO DE CORDA- ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITAS, DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, PEDAÇOS DE GRÃOS IMATUROS, MANCHADOS, MOFADOS E DESCOLORIDOS. CONSTITUÍDO DE NO MÍNIMO 90% DE GRÃOS NA COR CARACTERÍSTICA A VARIEDADE CORRESPONDENTE. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO, ATÓXICO TRANSPARENTE DE 1KG.	Kg	GOSTOZZO	3400	R\$ 8,70	R\$ 29.580,00
31	FLOCOS CEREAIS NESTON 3 CEREAIS. 0G DE GORDURAS TRANS. CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACOS DE ALUMÍNIO GASEIFICADO DE 240G, HERMETICAMENTE FECHADOS POR SOLDA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E INSPECIONADO PELO SIF/SIE. PRODUTO PURO SEM QUAISQUER ADIÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA DATA DE RECEBIMENTO. PCT DE 240G.	PCT	NESTLÉ	536	R\$ 6,35	R\$ 3.403,60



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



	EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO. COM PATIVEL OU SIMILAR					
32	FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO (FLOCÃO DE MILHO) – 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE SAL. EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE DE 500G, FARDO COM 5 KGS. EMBALAGENS NÃO FURADAS, INVOLADAS, LIVRE DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES.	PCT	BROTINHOS	1600	R\$ 1,70	R\$ 2.720,00
33	LEITE CONDENSADO. EMBALAGEM MULTILAMINADA, CARTONADA E IMPRESSA DE 395G EM PAPEL RECICLÁVEL. SEM GLUTEN. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	CX	MARAJOARA	704	R\$ 5,70	R\$ 4.012,80
34	LEITE EM PÓ DESNATADO ESPECIFICAÇÃO: LEITE, DE VACA, EM PÓ, DESNATADO, SEM SORO E SEM AMIDO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 200G, NA DATA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERA TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERENCIA A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM. O PRODUTO ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS VIGENTES DA ANVISA. E MINISTÉRIO DA AGRICULTURA ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PESO LIQUIDO, NOME E CNPJ DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA OU PRAZO DE VALIDADE E A EXPRESSÃO "NÃO CONTEM GLÚTEN".	PCT	CCGL	600	R\$ 6,90	R\$ 4.140,00
35	LEITE EM PÓ INTEGRAL C/NO MÍNIMO 10 VITAMINAS E SAIS MINERAIS INSTANTÂNEO: EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACOS DE ALUMÍNIO GASEIFICADO DE 1000G, HERMETICAMENTE FECHADOS POR SOLDA. E FARDOS DE 10 A 20KG. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E INSPECIONADO PELO SIF/SIE. PRODUTO PURO SEM QUAISQUER ADIÇÃO DEVERÁ SER ENRIQUECIDO COM NO MÍNIMO 10 VITAMINAS E SAIS MINERAIS. TEOR MÍNIMO DE PROTEÍNA TOTAL DE 25GR/100G. CONFORME IN Nº 11 DE 09/09/1999 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO SIF /DIPOA OU SIE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA DATA DE RECEBIMENTO. PCT DE 1000G. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO.	PCT	BOM DU LEITE	1760	R\$ 19,90	R\$ 35.024,00
36	LEITE EM PÓ INTEGRAL, ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM DE 200G. ENRIQUECIDO COM VITAMINA A E D , COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO.	PCT	CCGL	1840	R\$ 6,50	R\$ 11.960,00
37	MACARRÃO LONGO, FINO, TIPO ESPAGUETE, SÉMOLA DE TRIGO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CORANTE NATURAL DE URUCUM, SEM OVOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 500G NÃO FURADA, NÃO ESTUFADA, INVOLADA, LIVRE DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS. FARDO DE 5KG. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES.	PCT	VENEZA	4330	R\$ 3,35	R\$ 14.505,50



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



38	MAIONESE. SEM GLUTEN. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 400G. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO.	PCT	QUERO	700	R\$ 7,20	R\$ 5.040,00
39	MARGARINA VEGETAL 500G ESPECIFICAÇÃO: MARGARINA, VEGETAL. EMBALAGEM: POTE COM 500 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. IDENTIFICAÇÃO DE FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DE ANVISA OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	UND	PRIMOR	1964	R\$ 5,30	R\$ 10.409,20
40	MARGARINA. EM EMBALAGEM ÍNTEGRA DE 3KG CONTENDO ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E COM 0% DE GORDURAS TRANS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO.	Kg	PURO SABOR	517	R\$ 12,50	R\$ 6.462,50
41	MASSA DE MILHO PCT 500G ESPECIFICAÇÃO: MASSA, A BASE DE FARINHA DE MILHO, EMBALAGEM COM 500 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DA VALIDADE, PESO LIQUIDO, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DE ANVISA.	PCT	BROTINHOS	3240	R\$ 1,60	R\$ 5.184,00
42	MILHO DE PIPOCA. GRUPO DURO, CLASSE AMARELO, TIPO 1. EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS DE 500G, TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS E RESISTENTES. LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRA IMPUREZA QUE VENHA A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO.	PCT	KICALDO	5000	R\$ 3,70	R\$ 18.500,00
43	MILHO VERDE EM CONSERVA. CAIXA COM 24 UNIDADES DE 200G. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO.	CX	ODERICH	640	R\$ 42,15	R\$ 26.976,00
44	MOLHO DE TOMATE. SEM GLUTEN. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 350G. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO.	PCT	SO FRUTA	480	R\$ 3,89	R\$ 1.867,20
45	ÓLEO DE SOJA REFINADO. EMBALADO EM GARRAFA PLÁSTICA TIPO PET ATÓXICO, CONTENDO 900ML DO PRODUTO, ACONDICIONADO EM CAIXAS COM 20 UNIDADES. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC N°270 DE 22/09/05 - ANVISA). ASPECTO LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS. COR E ODOR CARACTERÍSTICOS. APRESENTAR CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL ATUALIZADO E ESPECÍFICO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 150 DIAS DA DATA DE ENTREGA.	GRF	SOYA	1026	R\$ 8,65	R\$ 8.874,90
46	ORÉGANO	Kg	MARAJOARA	24	R\$ 25,80	R\$ 619,20
47	PREPARO P/ MINGAU ARROZ ESPECIFICAÇÃO: MASSA, PARA PREPARO DE MINGAU, A BASE DE ARROZ, EMBALAGEM COM 400 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA.	UND	MUCILON	240	R\$ 12,30	R\$ 2.952,00



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



48	PREPARO P/ MINGAU MILHO ESPECIFICAÇÃO: MASSA, PARA PREPARO DE MINGAU, A BASE DE FARINHA DE MILHO, EMBALAGEM COM 400 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA.	UND	MUCILON	240	R\$ 11,90	R\$ 2.856,00
49	RAPADURA EM PCT 40X25G FRD C/ 01 KG ESPECIFICAÇÃO: RAPADURA, EM PACOTE, EMBALAGEM COM 40X25G FARDO C/01KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA.	FARDO	ENGENHO LEARENA	120	R\$ 10,80	R\$ 1.296,00
50	SAL REFINADO. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (DECRETO Nº 75697). DEVE APRESENTAR SOB FORMA DE CRISTAIS BRANCOS, COM GRANULAÇÃO UNIFORME PRÓPRIA À RESPECTIVA CLASSIFICAÇÃO, DEVENDO SER INODORO, SALINO-SALGADO PRÓPRIO. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE POLIETILENO ATOXICO, CONTENDO 1000G DO PRODUTO, FARDO COM 30KG. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	Kg	MASTER	560	R\$ 0,80	R\$ 448,00
51	SOPÃO. SABORES VARIADOS (GALINHA, CARNE). EMBALAGEM DE 196G. RENDIMENTO 8 PRATOS. LIMPA, NÃO VIOLADA E RESISTENTE. LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRA IMPUREZA QUE VENHA A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO.	PCT	MAGGI	900	R\$ 7,40	R\$ 6.660,00
52	TEMPERO COMPLETO. EMBALAGEM CONTENDO 500ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO.	UND	MARAJOARA	400	R\$ 2,95	R\$ 1.180,00
53	TEMPERO CONDIMENTADO COM PIMENTA. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO. TEMPO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES. 0% DE GORDURAS TRANS. VALOR ENERGÉTICO DE PORÇÃO DE 20G: 4,7 KCAL.	UND	MARAJOARA	400	R\$ 3,15	R\$ 1.260,00
54	TEMPERO CONDIMENTADO SEM PIMENTA. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO. TEMPO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES. 0% DE GORDURAS TRANS. VALOR ENERGÉTICO DE PORÇÃO DE 20G: 4,7 KCAL.	UND	MARAJOARA	200	R\$ 3,15	R\$ 630,00
55	VINAGRE: ÁCIDO ACÉTICO OBTIDO MEDIANTE FERMENTAÇÃO ACÉTICA DE SOLUÇÕES AQUOSAS DE ÁLCOOL PROCEDENTE PRINCIPALMENTE DE MATÉRIAS AGRÍCOLAS. PADRONIZADO, REFILTRADO, PASTEURIZADO E ENVASADO PARA A DISTRIBUIÇÃO NO COMÉRCIO GERAL .COM ACIDEZ DE 4,15%. EMBALAGEM PLÁSTICA, SEM CORANTES, SEM ESSÊNCIAS E SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES. DE ACORDO COM A RDC Nº 276/2005. EMBALAGEM DE 500ML.	GRF	SADIO	180	R\$ 2,85	R\$ 513,00

T. DO LOTE R\$ 401.715,82

LOTE
4



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID.	MARCA	QTD TOTAL	V. UNT	V. TOTAL
1	ABACAXI	Kg	CEASA	700	R\$ 4,09	R\$ 2.863,00
2	ABOBORA	Kg	CEASA	570	R\$ 3,51	R\$ 2.000,70
3	ALHO. ALHO- BULBO INTEIRO, NACIONAL, BOA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	Kg	CEASA	304	R\$ 26,20	R\$ 7.964,80
4	BANANA	Kg	CEASA	2100	R\$ 3,80	R\$ 7.980,00
5	BATATA INGLESA	Kg	CEASA	1540	R\$ 6,60	R\$ 10.164,00
6	BETERRABA	Kg	CEASA	720	R\$ 4,38	R\$ 3.153,60
7	CEBOLA BRANCA	Kg	CEASA	1168	R\$ 5,30	R\$ 6.190,40
8	CENOURA	Kg	CEASA	680	R\$ 4,87	R\$ 3.311,60
9	CHEIRO VERDE	UND	CEASA	1820	R\$ 1,65	R\$ 3.003,00
10	COUVE – FLOR	Kg	CEASA	300	R\$ 7,90	R\$ 2.370,00
11	GOIABA	Kg	CEASA	600	R\$ 5,75	R\$ 3.450,00
12	LARANJA	Kg	CEASA	700	R\$ 3,80	R\$ 2.660,00
13	LIMÃO	Kg	CEASA	200	R\$ 5,25	R\$ 1.050,00
14	MAÇA	Kg	CEASA	1000	R\$ 8,40	R\$ 8.400,00
15	MAMÃO	Kg	CEASA	3420	R\$ 2,91	R\$ 9.952,20
16	MANGA	Kg	CEASA	1000	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00
17	MELANCIA	Kg	CEASA	1400	R\$ 2,80	R\$ 3.920,00
18	MELÃO	Kg	CEASA	900	R\$ 4,38	R\$ 3.942,00
19	PIMENTÃO	Kg	CEASA	960	R\$ 6,50	R\$ 6.240,00
20	TOMATE	Kg	CEASA	1160	R\$ 5,60	R\$ 6.496,00
21	POLPA DE FRUTA CONGELADA. SABOR ACEROLA. EMBALAGEM DE 400G. DUPLAMENTE EMBALADO. PACOTE COM 5 TABLETES DE POLPA. INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRA IMPUREZA QUE VENHA A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA.	PCT	LUIZA	2000	R\$ 5,85	R\$ 11.700,00
22	POLPA DE FRUTA CONGELADA. SABOR ABACAXI. EMBALAGEM DE 400G. DUPLAMENTE EMBALADO. PACOTE COM 5 TABLETES DE POLPA. INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRA IMPUREZA QUE VENHA A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA.	PCT	LUIZA	2000	R\$ 7,31	R\$ 14.620,00
23	POLPA DE FRUTA CONGELADA. SABOR GOIABA. EMBALAGEM DE 400G. DUPLAMENTE EMBALADO. PACOTE COM 5 TABLETES DE POLPA. INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRA IMPUREZA QUE VENHA A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA.	PCT	LUIZA	2000	R\$ 5,65	R\$ 11.300,00



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



24	POLPA DE FRUTA CONGELADA. SABOR MANGA. EMBALAGEM DE 400G. DUPLAMENTE EMBALADO. PACOTE COM 5 TABLETES DE POLPA. INVIOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRA IMPUREZA QUE VENHA A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA.	PCT	LUIZA	2000	R\$ 5,85	R\$ 11.700,00
25	POLPA DE FRUTA CONGELADA. SABOR CAJU. EMBALAGEM DE 400G. DUPLAMENTE EMBALADO. PACOTE COM 5 TABLETES DE POLPA. INVIOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRA IMPUREZA QUE VENHA A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA.	PCT	LUIZA	2000	R\$ 5,85	R\$ 11.700,00
26	POLPA DE FRUTA CONGELADA. SABOR GRAVIOLA. EMBALAGEM DE 400G. DUPLAMENTE EMBALADO. PACOTE COM 5 TABLETES DE POLPA. INVIOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRA IMPUREZA QUE VENHA A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA.	PCT	LUIZA	2000	R\$ 5,85	R\$ 11.700,00
27	UVA PASSA. UVA PASSA PRETA SEM SEMENTE. EMBALAGEM 500G EM PLÁSTICO TRANSPARENTE. EMBALAGEM CONTENDO ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO.	PCT	VO ESTELITA	200	R\$ 13,80	R\$ 2.760,00

T. DO LOTE R\$ 174.591,30

02 – COMERCIAL G&K, inscrita no CNPJ nº 19.593.376/0001-85, foi vencedora no valor global de **R\$ 693.634,26** (seiscentos e noventa e três mil seiscentos e trinta e quatro reais e vinte e seis centavos).

LOTE
2

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID.	MARCA	QTD TOTAL	V. UNT	V. TOTAL
1	BOLO PRONTO. SABORES VARIADOS (MISTO, MESCLADO, FORMIGUEIRO, MILHO, CENOURA, PÉ-DE-MOLEQUE, CHOCOLATE, NATA, MORANGO, BRIGADEIRO). PRÓPRIO PARA CONSUMO, EM EMBALAGE LIVRE DE CONTAMINAÇÃO E PRÓPRIA AO TRANSPORTE.	UND	PNSPS	210	R\$ 10,48	R\$ 2.200,80
2	PÃO BISNAGUINHA. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM 400G. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO, ÁGUA, AÇUCAR, SAL, FERMENTO, MARGARINA, ANTIMOFO E CONSERVANTE. EMBALAGEM LIMPA, NÃO VIOLADA E RESISTENTE. LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRA IMPUREZA QUE VENHA A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 5 DIAS APARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO.	PCT	PNSPS	300	R\$ 5,79	R\$ 1.737,00



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



3	PÃO DE HAMBÚRGUER SEM GERGELIM COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ÁGUA, SAL, E FERMENTO QUÍMICO. ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO PACOTES COM 10 UNIDADES, RESISTENTE E TRANSPARENTE, LIVRE DE GORDURAS TRANS. LIMPA, NÃO VIOLADA E RESISTENTE. LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRA IMPUREZA QUE VENHA A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 5 DIAS APARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO.	PCT	PNSPS	1440	R\$ 5,76	R\$ 8.294,40
4	PÃO TIPO HOT DOG 70G "TRADICIONAL" COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ÁGUA, SAL, E FERMENTO QUÍMICO. ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO PACOTES COM 10 UNIDADES, RESISTENTE E TRANSPARENTE. VALIDADE DE FABRICAÇÃO 9 DIAS ("PRAZO MÉDIO DE VALIDADE NA ENTREGA 06 A 07 DIAS).	PCT	PNSPS	960	R\$ 5,79	R\$ 5.558,40
5	TORRADA. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 250G. LIMPA, NÃO VIOLADA E RESISTENTE. LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRA IMPUREZA QUE VENHA A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO.	PCT	PNSPS	766	R\$ 3,98	R\$ 3.048,68
6	BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM POLPA DE MORANGO. SEM GLUTEN. CONTENDO LACTOSE. EMBALAGEM DE 1000G. REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA SIF/DIPOA SOB N° 0063/4195. NÃO VIOLADA, LIVRE DE INSETOS E QUAISQUE OUTRO MICROORGANISMO QUE COMPROMETA O ARMAZENAMENTO OU A SAÚDE HUMANA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO. COMPATÍVEL OU SIMILAR	LT	ISIS	1200	R\$ 5,76	R\$ 6.912,00

R\$ 27.751,28

LOTE
3

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID.	MARCA	QTD TOTAL	V. UNT	V. TOTAL
1	ALMÔNDEGA. ALMÔNDEGA DE CARNE BOVINA. PESO LÍQUIDO 500G. INGREDIENTES: CARNE BOVINA, ÁGUA, FARINHA DE ROSCA, FARINHA DE TRIGO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, COND. NATURAIS, SAL, REGULADOR DE ACIDEZ, ESTABILIZANTE, REALÇADOR DE SABOR, ANTIOXIDANTE, AROMA NATURAL DE PIMENTA PRETA. CAIXA 500G. CONTÉM GLÚTEN. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES. EMBALAGEM CONTENDO ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO.	LT	ODERICH	120	R\$ 17,00	R\$ 2.040,00
2	CARÁ TILÁPIA. PEIXE TIPO TILÁPIA, EVISCERADO, COM ESCAMAS, COM VARIAÇÃO DE PESO ENTRE 800G À 1000G, EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE.	Kg	NETUNO	1800	R\$ 16,10	R\$ 28.980,00
3	CARNE BOVINA (COXAO MOLE) ESPECIFICAÇÃO: COXAO MOLE, EM KG, RESFRIADA COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, SEM SUGIDADES E AÇÃO DE MICRÓBIOS	Kg	FRIBAL	1300	R\$ 30,90	R\$ 40.170,00



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



4	CARNE BOVINA FILÉ ESPECIFICAÇÃO: FILÉ, EM KG, RESFRIADA COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, SEM SUGIDADES E AÇÃO DE MICRÓBIOS	Kg	FRIBAL	1300	R\$ 41,48	R\$ 53.924,00
5	CARNE BOVINA SEM OSSO (PATINHO) ESPECIFICAÇÃO: PATINHO, EM KG, RESFRIADA COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, SEM SUGIDADES E AÇÃO DE MICRÓBIOS	Kg	FRIBAL	1300	R\$ 27,35	R\$ 35.555,00
6	CARNE DE FRANGO - ACONDICIONADA EM SACOS PLÁSTICOS, HERMETICAMENTE FECHADOS COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS DO PRODUTO: COR, SABOR, CHEIRO, SEM MANCHA E CARNE DE PEITO DE FRANGO. ASPECTO NÃO PEGAJOSO. COR BRANCA E ODOR CARACTERÍSTICO. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. REGISTRO NO SIF. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICO À VACUO COM 500G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO VEDADAS CONTENDO 30KG DO PRODUTO.	Kg	SEARA	5800	R\$ 12,30	R\$ 71.340,00
7	CARNE MOÍDA CONGELADA - CARNE OBTIDA ATRAVÉS DE CORTES DE AGULHA OU PALETA COM A ELIMINAÇÃO DAS GORDURAS, OSSOS E NERVOS. NA SUA COMPOSIÇÃO É MÁXIMO DE 3% DE ÁGUA, DEVENDO SER OBEDECIDA A INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 83, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2003 DA SECRETARIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA SIF/DIPOA OU SIE. EMBALADO A VÁCUO EM FILME PVT TRANSPARENTE OU SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE COM 1 QUILO DO PRODUTO.	Kg	FORTBOI	5600	R\$ 18,00	R\$ 100.800,00
8	COXA E SOBRECOPA DE FRANGO. CONGELADO. EMBALAGEM FECHADA: EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO EM BANDEJA. DEVERÁ CONTER NO MÍNIMO 01KG. VALIDADE MÍNIMA: 04 (QUATRO) MESES. TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO: (-18°C) A (-12°C); DATA DE ENTREGA NÃO DEVERÁ SER SUPERIOR A 15 DIAS DA DATA DE FABRICAÇÃO. DEVE CONSTAR AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: MARCA COMERCIAL, NOME E DESCRIÇÃO DO PRODUTO, CARIMBO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, TABELA DE CONSERVAÇÃO, RAZÃO SOCIAL, ENDEREÇO, CNPJ DA EMPRESA, NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PESO LÍQUIDO E TABELA NUTRICIONAL.	Kg	MERCI	2000	R\$ 10,70	R\$ 21.400,00
9	LINGUIÇA TIPO CALABRESA. NÃO CONTÉM GLÚTEN. INGREDIENTES: CARNE SUÍNA, CARNE MECANICAMENTE SEPARADA DE AVE, GORDURA SUÍNA, ÁGUA, PROTEÍNA DE SOJA, SAL, AÇUCAR, PIMENTA CALABRESA, ALHO, REGULADOR DE ACIDEZ, ESTABILIZANTE, ANTIOXIDANTE, CORANTE NATURAL, CONSERVANTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 45 DIAS. PACOTE DE 3KG. EMBALAGEM EM PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE LACRADO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS.	Kg	DUBOI	1720	R\$ 23,00	R\$ 39.560,00
10	LOMBO DE GADO DE PRIMEIRA QUALIDADE. CORTADO, EMBALADO EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, EM CAIXAS DE APROXIMADAMENTE 30KGS. EMBALAGEM CONTENDO ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO.	Kg	FRIBAL	900	R\$ 26,00	R\$ 23.400,00
11	OVOS EM BANDEJA COM 30 UNIDADES. OVOS TIPO GRANDES, ÍNTEGROS, SEM MANCHAS OU SUJIDADES, COR, ODOR OU SABOR ANORMAIS, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM APROPRIADA COM 30 UNIDADES.	BAND	GRANJA SANTA LUCIA	876	R\$ 15,00	R\$ 13.140,00



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



12	PEITO DE FRANGO SEM OSSO DE PRIMEIRA QUALIDADE. CONGELADO, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA N.304 DE 22/04/96 E N.145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N.105 DE 19/05/99, DA LEI MUNICIPAL / VIGILÂNCIA SANITÁRIA N.5504/99 E RESOLUÇÃO RDC N. 13 DE 02/01/2001	Kg	MERCI	2000	R\$ 14,00	R\$ 28.000,00
13	PRESUNTO. FATIADO, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA, O PRODUTO DEVERA TER O REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E/ OU MINISTÉRIO DA SAÚDE	Kg	SADIA	360	R\$ 27,50	R\$ 9.900,00
14	QUEIJO TIPO MUSSARELA. FATIADO, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	Kg	PRESIDENT	462	R\$ 31,80	R\$ 14.691,60
15	SALSICHA DE BOA QUALIDADE EM CONSERVA. EM EMBALAGEM TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA N°304 DE 22/04/96 E N.145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N.105 DE 19/05/99 E DA LEI MUNICIPAL / VIGILÂNCIA SANITÁRIA N.5504/99. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	Kg	FRIATO	260	R\$ 12,50	R\$ 3.250,00
16	SARDINHA AO ÓLEO COMESTÍVEL. PRODUTO EM CONSERVA, LATA COM 130G. DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E MARCA DO PRODUTO. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	88	246	R\$ 187,53	R\$ 46.132,38
17	CARNE DE CHARQUE - ACONDICIONADA EM SACOS PLÁSTICOS, HERMETICAMENTE FECHADOS COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS DO PRODUTO: COR, SABOR, CHEIRO, SEM MANCHA E CARNE DE CHARQUE BOVINA PONTA DE AGULHA. ASPECTO NÃO PEGAJOSO. COR AMARRONZADA E ODOR CARACTERÍSTICO. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. REGISTRO NO SIF. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICO À VACUO COM 500G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO VEDADAS CONTENDO 30KG DO PRODUTO.	Kg	KAICÓ	4000	R\$ 33,40	R\$ 133.600,00

T. DO LOTE R\$ 665.882,98

03 – F. ROUMES R. DE AGUIAR – EPP, inscrita no CNPJ nº 20.169.492/0001-50, foi vencedora no valor global de **R\$ 970.775,20** (novecentos e setenta mil setecentos e setenta e cinco reais e vinte centavos).

LOTE
5

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID.	MARCA	QTD TOTAL	V. UNT	V. TOTAL
1	BALA DE CARAMELO MASTIGÁVEL, METADE LEITE METADE CHOCOLATE. PACOTE COM VÁRIAS UNIDADES PESO LÍQUIDO 840G. EMBALAGEM INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRA IMPUREZA QUE VENHA A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE	PCT	EMBARÉ	4000	R\$ 13,37	R\$ 53.480,00



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



	FABRICAÇÃO E VALIDADE.					
2	BALA MASTIGÁVEL SABOR YOGURTE. PESO LÍQUIDO DO PACOTE COM VÁRIAS UNIDADES 600G. EMBALAGEM INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRA IMPUREZA QUE VENHA A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	PCT	ICEKISS	4000	R\$ 11,00	R\$ 44.000,00
3	BALA MASTIGÁVEL SABORES VARIADOS DE FRUTAS. PESO LÍQUIDO DO PACOTE COM VÁRIAS UNIDADES 600G. EMBALAGEM INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRA IMPUREZA QUE VENHA A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	PCT	SANTA RITA	4000	R\$ 12,00	R\$ 48.000,00
4	BALA SABOR CEREJA. PESO LÍQUIDO DO PACOTE COM VÁRIAS UNIDADES 600G. EMBALAGEM INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRA IMPUREZA QUE VENHA A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	PCT	ICEKISS	4000	R\$ 9,44	R\$ 37.760,00
5	BALA SABOR EUCALIPTO. PESO LÍQUIDO DO PACOTE COM VÁRIAS UNIDADES 600G. EMBALAGEM INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRA IMPUREZA QUE VENHA A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	PCT	ICEKISS	4000	R\$ 6,70	R\$ 26.800,00
6	BALA SABOR MENTA. PESO LÍQUIDO DO PACOTE COM VÁRIAS UNIDADES 600G. EMBALAGEM INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRA IMPUREZA QUE VENHA A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	PCT	ICEKISS	4000	R\$ 6,65	R\$ 26.600,00
7	BALA SABOR MORANGO. PESO LÍQUIDO DO PACOTE COM VÁRIAS UNIDADES 600G. EMBALAGEM INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRA IMPUREZA QUE VENHA A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	PCT	ICEKISS	4000	R\$ 9,95	R\$ 39.800,00
8	BARRA DE CHOCOLATE AO LEITE FRACIONADO DE APROXIMADAMENTE 1KG (1000G). INDICADO PARA PRODUÇÃO DE BOMBONS, OVOS DE PÁSCOA, COBERTURA DE DOCES E CREMES. EMBALAGEM INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRA IMPUREZA QUE VENHA A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	UND	HARALD	4000	R\$ 14,00	R\$ 56.000,00
9	CAIXA DE CHOCOLATES. SABORES SORTIDOS. EM CAIXA DE PAPELÃO COM PESO LÍQUIDO 300G. EMBALAGEM INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRA IMPUREZA QUE VENHA A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE	CX	GAROTO	4000	R\$ 13,20	R\$ 52.800,00



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



	ENTREGA.					
10	DOCE DE AMENDOIM. INGREDIENTES: AMENDOIM TORRADO E MOÍDO, AÇUCAR E SAL. NÃO CONTÉM GLÚTEN. PRODUTO ISENTO DE REGISTRO SANITÁRIO, CONFORME RESOLUÇÃO RDC N° 27/2010 ANVISA. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 15G EM PAPEL RESISTENTE LACRADO. POTE PLÁSTICO COM 67 UNIDADES. EMBALAGEM LACRADA, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRA IMPUREZA QUE VENHA A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS DA DATA DE ENTREGA.	POTE	SANTA HELENA	6000	R\$ 16,10	R\$ 96.600,00
11	DOCE DE BRIGADEIRO. LATA DE APROXIMADAMENTE 400G. LIVRE DE GORDURAS TRANS. VALOR ENERGÉTICO DE PORÇÃO DE 20G: 61KCAL. EMBALAGEM LACRADA, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRA IMPUREZA QUE VENHA A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PRONTO PARA SER UTILIZADO. VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS DA DATA DE ENTREGA.	LATA	NESTLE	1600	R\$ 10,38	R\$ 16.608,00
12	GRANULADO COLORIDO. EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO COM APROXIMADAMENTE 1KG (1000G). EMBALAGEM LACRADA, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRA IMPUREZA QUE VENHA A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS DA DATA DE ENTREGA.	PCT	DORI	1500	R\$ 11,80	R\$ 17.700,00
13	GRANULADO SABOR CHOCOLATE. EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO COM APROXIMADAMENTE 1KG (1000G). EMBALAGEM LACRADA, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRA IMPUREZA QUE VENHA A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS DA DATA DE ENTREGA.	PCT	DORI	2000	R\$ 12,50	R\$ 25.000,00
14	MINI PASTILHAS CONFEITADAS COLORIDAS ARTIFICIALMENTE SABOR CHOCOLATE. PACOTE EM PLÁSTICO TRANSPARENTE COM PESO LÍQUIDO 500G. EMBALAGEM LACRADA, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRA IMPUREZA QUE VENHA A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS DA DATA DE ENTREGA.	PCT	JAZAM	3000	R\$ 14,60	R\$ 43.800,00
15	OVO DE PÁSCOA. PRODUZIDO COM CHOCOLATE AO LEITE. POSSUINDO TEXTURA FIRME E MACIA, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS DO CHOCOLATE AO LEITE, SEM RECHEIO. CONTÉM GLUTEN. PESO LÍQUIDO APROXIMADO DE 80G. EMBALAGEM EM FOLHA POLI METALIZADA PERSONALIZADA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO,	UND	D'ELICCE	3000	R\$ 22,50	R\$ 67.500,00



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



	LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO.					
16	PANETONE. SABORES VARIADOS (FRUTAS, CHOCOLATE). EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE COM APROXIMADAMENTE 300G, EMBALAGEM SECUNDÁRIA EM CAIXA DE PAPELÃO, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRA IMPUREZA QUE VENHA A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO.	UND	TOMMY	3000	R\$ 2,99	R\$ 8.970,00
17	PIPOCA SABOR MANTEIGA. PACOTE COM PESO LÍQUIDO 30G. PACOTE EM ALUMÍNIO GASEIFICADO, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS DA DATA DE ENTREGA. EMBALADOS SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO 10 PACOTES, INVOLADO, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRA IMPUREZA QUE VENHA A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA.	SACO	LIKA	9000	R\$ 4,23	R\$ 38.070,00
18	PIRULITO PSICODÉLICO COLORIDO DA CHIQUINHA. TAMANHO 14 CM. PALITO DE MADEIRA. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DEVIDAMENTE FECHADA, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS OU QUALQUER OUTRA IMPUREZA QUE VENHA A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA.	UND	SANTA RITA	6000	R\$ 6,90	R\$ 41.400,00
19	REFRIGERANTE DE COLA. VALOR ENERGÉTICO DE PORÇÃO DE 200ML: 85KCAL. FARDO COM 6 UNIDADES DE 2 LITROS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO.	FARDO	COCA COLA	20	R\$ 13,50	R\$ 270,00
20	REFRIGERANTE DE FRUTA SABOR CAJU. 5,0% DE SUCO DE CAJU. VALOR ENERGÉTICO DE PORÇÃO DE 200ML: 84KCAL. FARDO COM 6 UNIDADES DE 2 LITROS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO.	FARDO	SÃO GERALDO	600	R\$ 36,00	R\$ 21.600,00
21	REFRIGERANTE DE FRUTA SABOR LARANJA. 5,0% DE SUCO. 74KCAL. FARDO COM 6 UNIDADES DE 2 LITROS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO.	FARDO	SUKITA	1220	R\$ 34,00	R\$ 41.480,00
22	REFRIGERANTE DE FRUTA SABOR UVA. 5,5% DE SUCO. VALOR ENERGÉTICO DE PORÇÃO DE 200ML: 74KCAL. FARDO COM 6 UNIDADES DE 2 LITROS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO.	FARDO	SUKITA	1200	R\$ 30,00	R\$ 36.000,00
23	REFRIGERANTE DE GUARANÁ. FARDO COM 6 UNIDADES DE 2 LITROS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO.	FARDO	KUAT	1220	R\$ 35,50	R\$ 43.310,00



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



24	REFRIGERANTE PEQUENO. GARRAFINHA PET DE 250ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO. SABORES VARIADOS.	UND	INDAIA	7000	R\$ 1,70	R\$ 11.900,00
25	SALGADINHO DE MILHO (XILITO). SABORES VARIADOS. PACOTE COM PESO LÍQUIDO 30G. SALGADINHO DE MILHO GENETICAMENTE MODIFICADO AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE. NÃO CONTÉM GLÚTEN. PACOTE EM ALUMÍNIO GASEIFICADO, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS DA DATA DE ENTREGA. EMBALADOS SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO 10 PACOTES, INVIOLOADO, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRA IMPUREZA QUE VENHA A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA.	SACO	SÃO BRAZ	9000	R\$ 1,88	R\$ 16.920,00
26	SUCO DE FRUTAS A BASE DE ÁGUA, SUCO CONCENTRADO EM EMBALAGEM COM 200 ML. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E DATA DA EMBALAGEM.	UND	DAFRUTA	16000	R\$ 1,67	R\$ 26.720,00
27	SUCO DE FRUTAS SABOR ACEROLA, A BASE DE: ÁGUA, SUCO DE ACEROLA CONCENTRADO, PASTEURIZADO, SEM CORANTES ARTIFICIAIS, NÃO FERMENTADO NÃO ALCÓOLICO, HOMOGENEIZADO. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM GARRAFAS DE 500 ML. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E DATA DA EMBALAGEM. ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS CONTENDO 06 UND. INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS IMPRESSAS NA EMBALAGEM E REGISTRO NO M. A. P. A.	GRF	DAFRUTA	2080	R\$ 2,50	R\$ 5.200,00
28	SUCO DE FRUTAS SABOR CAJU, A BASE DE: ÁGUA, SUCO DE CAJU CONCENTRADO, PASTEURIZADO, SEM CORANTES ARTIFICIAIS, NÃO FERMENTADO NÃO ALCÓOLICO, HOMOGENEIZADO. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM GARRAFAS DE 500 ML. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E DATA DA EMBALAGEM. ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS CONTENDO 06 UND. INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS IMPRESSAS NA EMBALAGEM E REGISTRO NO M. A. P. A.	GRF	DAFRUTA	2500	R\$ 3,48	R\$ 8.700,00
29	SUCO DE FRUTAS SABOR GOIABA, A BASE DE: ÁGUA, SUCO DE GOIABA CONCENTRADO, PASTEURIZADO, SEM CORANTES ARTIFICIAIS, NÃO FERMENTADO NÃO ALCÓOLICO, HOMOGENEIZADO. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM GARRAFAS DE 500 ML. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E DATA DA EMBALAGEM. ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS CONTENDO 06 UND. INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS IMPRESSAS NA EMBALAGEM E REGISTRO NO M. A. P. A.	GRF	DAFRUTA	2080	R\$ 3,30	R\$ 6.864,00
30	SUCO DE FRUTAS SABOR MANGA, A BASE DE: ÁGUA, SUCO DE MANGA CONCENTRADO, PASTEURIZADO, SEM CORANTES ARTIFICIAIS, COM CONSERVAÇÃO FORA DE REFRIGERAÇÃO, VITAMINADO. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM GARRAFAS DE 500 ML. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E DATA DA EMBALAGEM. ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS CONTENDO 06 UND. INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS IMPRESSAS NA EMBALAGEM E REGISTRO NO M. A. P. A.	GRF	DAFRUTA	2080	R\$ 3,30	R\$ 6.864,00
31	SUCO EM PÓ (SABORES DIVERSOS). SEM GLUTEN. EMBALAGEM DE 25G, RENDIMENTO 1 LITRO, ADOÇADO. LIMPOS, NÃO VIOLADOS E RESISTENTES. LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRA IMPUREZA QUE VENHA A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,	PCT	TANG	4720	R\$ 0,86	R\$ 4.059,20



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO.				
---	--	--	--	--

T. DO LOTE R\$ 970.775,20

GENERAL SAMPAIO, 19 DE ABRIL DE 2021.

LOURENÇO SILVA ABREU

PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE GENERAL SAMPAIO